

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

انجنیر سید مختار دریا  
۱۷ مارچ ۲۰۲۳



مختار دریا

## چه نویسم؟



از ظلمت آن شام غریبان چه نویسم؟  
زان بی پدر اشک به دامن چه نویسم؟  
از غدر چنین خانه فروشان چه نویسم؟  
زاین ملت درمانده به زندان چه نویسم؟  
زاین دامگه خیل غلامان چه نویسم؟  
زان وعده آمیزش غلمان؟..چه نویسم؟

از گلخن این سوخته جانان چه نویسم  
زاین درد و غم خانه به دوشانه به هرسو  
این خاک بود خانه هر فرد وطن دوست  
هرگوشه پر از شیون و نومیدی و حسرت  
کردند ز تعلیم زن و مرد وطن دور  
در مدرسه ها دام جهاد از پی حور است

بردند به تاراج همه ثروت این خاک  
بیگانه بود حاکم این ملت مظلوم  
زان پیر و همان پیکر نوباه جوانش  
کشتند برادر پسر و همسر اورا  
در سینه هر سال بود یک شب یلدا  
زاین بی سرو سامانی و هر خانه ویران  
داغی به جبین چهره مکار چو ابلیس  
باریش و عبا خوب فریبند خلائق  
افعال شنیعی که در آن گوشه مسجد  
این قعر جهالت نگر و وحشت مطلق  
آن سر که در او حب وطن بود صد افسوس  
با دشمن این خاک نمودند تعامل  
در راه وطن سربه کف عرصه پیکار  
تاریخ بود شاهد پیروزی ملت  
پشتون و بلوچ و پشه ئی ترک و هزاره  
آن نور و همان ازبک و ایماق وفادار  
این خطه بود خانه این ملت احرار  
دریا به همه ملت این خاک کند فخر  
مختار دریا ۲۰ دسمبر ۲۰۲۱ اوکو یل اونتاریو کانادا

زاین جمع جفاگستر دوران چه نویسم؟  
زاین مملکت بی در و دربان چه نویسم؟  
با قامت خم گشته و لرزان چه نویسم؟  
زان بیوه زن و ناله و افغان چه نویسم؟  
از هر شب یلدا ی تیمان چه نویسم؟  
زان خار به پا طفلک عریان چه نویسم؟  
در جامه دینی شده پنهان چه نویسم؟  
زاین تاجردین مذهب و ایمان چه نویسم؟  
گردیده عیان زاین همه طغیان چه نویسم؟  
زاین خیل بدر از ره ایمان چه نویسم؟  
کردند جدا از تن بی جان چه نویسم؟  
برباد شد آن خون شهیدان چه نویسم؟  
زان شیردلان سلسله داران چه نویسم؟  
زان همت و سربازی افغان چه نویسم؟  
زاین ملت یکپارچه یکسان چه نویسم؟  
هستند به هم حافظ پیمان چه نویسم؟  
زان گرمی این خانه یاران چه نویسم؟  
زاین شیردلان نخبه دوران چه نویسم؟